

واشنگتن پست:

**معامله قرن شکست خورده است**

مقاله نویسن روزنامه واشنگتن پست طی تحلیلی طرح صلح «ترامپ - کوشنر» را فاجعه بار خواند و آن را محکوم به شکست دانست. «ایشان سرور» با اشاره به نشست ماه آینده ترامپ در بحرین به بهانه اعلان طرح به اصطلاح صلح میان فلسطین و رژیم صهیونیستی، جارد کوشنر، داماد دونالد ترامپ را واسطه کاخ سفید معرفی کرد اما واسطه‌ای که از نگاه مردم فلسطین همانند خود ترامپ و مقامات دولتش فاقد صداقت و مشروعیت لازم برای تصمیم گیری درباره آینده آنها هستند. به نوشته سرور، اعراب شاهد مجموعه‌ای از اقدامات آمریکا از جمله مشروعیت بخشی به اشغال قدس توسط رژیم صهیونیستی به منظور قطع کمک به فلسطین و بستن دفتر دیپلماتیک «آزوا» که نیازهای فلسطینیان را برآورده می‌کرد، هستند. یک مقام آمریکایی - فلسطینی نیز دعوت به حضور در کنفرانس اقتصادی آمریکا در بحرین را دعوت به یک رشوهوری علنی دانست. این مقاله همچنین از قول «کیرمه بن عامی» رئیس مؤسسه «جی استریت» که یک سازمان لیبرال وابسته به لابی آپیک در واشنگتن است، پیش بینی کرد تلاش‌های کوشنر برای یافتن یک راه‌حل اقتصادی در این درگیری‌های طولانی مدت شکست خورده است.

**تحریم نشست منامه****توسط چین و روسیه**

سفیر چین در فلسطین به مشاور سیاست خارجی تشکیلات خودگردان اطمینان داد پکن و مسکو، توأمان نشست اقتصادی ماه آینده منامه بحرین را که توسط ترامپ در جهت معرفی «معامله قرن» و تحمیل آن به اعراب برگزار خواهد شد، تحریم خواهند کرد. «گو وی» در دیدار با «بیل شات» به او اطمینان داد دولت متبوعش و همین‌طور روسیه، هر رویدادی را که در رابطه با مطرح اقتصادی یکجانبه دولت آمریکا برای فلسطینی‌ها باشد بایکوت می‌کنند. به گزارش خبرگزاری فلسطینی وفاقیوز، در این دیدار که روز دوشنبه در شهر رام الله در کرانه باختری رود اردن انجام شد، سفیر چین از وجود یک چارچوب توافقنامه رسمی دوجانبه میان مسکو و پکن برای تحریم کنفرانس بحرین برده برداشت و بر موضع جمهوری خلق چین در حمایت از حقوق مردم فلسطین از جمله برای تشکیل حاکمیت مستقل در بیت‌المقدس به عنوان پایتخت دولت فلسطینی تأکید کرد.

**عیسی قاسم:****«معامله قرن» جنایت است**

رهبر معنوی انقلاب بحرین تأکید کرد طرح موسوم به «معامله قرن» جنایتی دیگر علیه ملت فلسطین است که ننگ آن دامن حامیان این جنایت را خواهد گرفت. آیت‌الله عیسی قاسم در بیانیه‌ای درباره نشست اقتصادی در منامه با حمایت آمریکایی‌ها که ادعا می‌شود مقدمه‌ای برای اجرای طرح تحمیلی ترامپ به فلسطینی‌هاست، گفت: «معامله قرن، معامله‌ای یک طرفه از جانب ترامپ، اسرائیل و رژیم‌های عربی همدست و مجری آن است که با همکاران و همدستی خود در برابر اراده امت ایستاده‌اند، امتی که دین، کرامت و غیرت آن هرگز اجازه پذیرش این خساری و خفت را نمی‌دهد. معامله قرن جنایتی است که ننگ آن دامن همه حامیان و همدستان این جنایت را می‌گیرد و هر کس به هر اندازه که در این معامله دست دارد، در ننگ و عار آن نیز سهیم خواهد بود». رهبر معنوی انقلاب بحرین با اشاره به اینکه معامله قرن یک طرح آمریکایی و اسرائیلی است، این پرسش‌ها را مطرح کرد: «طرف دیگر این معامله کجاست؟ فلسطینیان که این قضیه به آنها و سرزمین ملت فلسطین مربوط می‌شود کجا هستند؟ آنها (فلسطینیان) با این معامله مخالف بوده و از کسانتی که برای اجرای این معامله تلاش می‌کنند، تبری جسته‌اند».

**ابعاد شوم معامله قرن**

طرح صلح موسوم به «معامله قرن» که آمریکا برای پایان دادن به منازعه بین فلسطینیان و صهیونیست‌ها مطرح کرده، به دنبال حذف همیشگی بازگشت آوارگان فلسطینی (مطابق آمار ۶ میلیون به سرزمین خود و اسکان آنها در «وطن جایگزین» یعنی کشورهای دیگر است. به رسمیت شناختن قدس به عنوان پایتخت رژیم صهیونیستی در دولت آمریکا و انتقال سفارت این کشور از تل‌آویو به شهر قدس طی کمتر از یک سال گذشته در راستای انجام شدن است و قرار نیست کشوری به نام فلسطین به پایتختی قدس به رسمیت شناخته شود.

پادشاه اردن نگران کنار گذاشته شدن از معادلات خاورمیانه توسط مثلث آمریکا-اسرائیل-سعودی است

**تنازع بقای خاندان هاشمی**

THE TIMES



ریچارد اسپنسر؛ اردن، محور

همیشه معماری امنیتی غرب در خاورمیانه، اینک در مواجهه با بحران‌های اقتصادی و سیاست‌های خصومت‌آمیز روزافزون سعودی، واداشته شده که از متحده سنتی‌اش رو برگرداند. عبدالله دوم در مواجهه با تظاهرات داخلی و با توجه به کاهش یارانه‌هایی که از ریاض می‌رسید تا برای دهه‌ها اردن را سرپا نگه دارد در ماه‌های اخیر باب مذاکرایی را با قطر و ترکیه گشوده است که رقبای منطقه‌ای عربستان سعودی محسوب می‌شوند. اردن حتی چرخشی نامحسوس به سمت ایران داشته است؛ کشوری که شاه هاشمی تا همین اواخر نسبت به آن هشدارهای خطرناکی می‌داد. روزنامه تایمز از طریق منابع حکومتی در امان مطلع شده که سعودی از همپیمانان منطقه‌ای خود، از جمله اردن، خواسته است که به سمت حامیانش - بویژه آمریکا و اسرائیل - متمایل شوند و همبستگی بیشتری در ارتباط با تحریم قطر و مقابله با ایران، از خود نشان دهند. اما یک منبع اردنی دیگر به روزنامه تایمز گفته است: «روابط ما به منافع‌مان بستگی دارد و اردن هیچ اختلافی با ترکیه یا قطر یا حتی ایران ندارد و فاصله بین ما همچنین به دستاوردهایی بستگی دارد که آنها را به دست می‌آوریم». عبدالله دوم فوریه گذشته در پی تنش لفظی میان آنکارا و ریاض در ارتباط با پرونده قتل «جمال خاشقچی» روزنامه‌نگار منتقد عربستانی در کنسولگری سعودی در استانبول، با «رجب طیب اردوغان» رئیس جمهوری ترکیه دیدار کرد. همچنین ماه گذشته، او نامه‌ای به «شیخ تمیم بن حمد بن خلیفه آل ثانی» امیر قطر ارسال کرد که در آن به روابط دوجانبه میان ۲ کشور اشاره کرده بود. علاوه بر این، عبدالله دوم که نیمی از جمعیت کشورش را فلسطینیان تشکیل می‌دهند، از ترامپ عصبانی است که چرا منافع رژیم صهیونیستی را (در فلسطین) در اولویت قرار داده است. جانبداری ترامپ از اسرائیل به ضرر فلسطینیان که دلیل دیگر تغییر رویکرد منطقه‌ای اردن است با طرح پیشنهادهای رئیس‌جمهور آمریکا برای مذاکرات صلح

**پازل****سخنرانی فرمانده ارتش اردن علیه معامله قرن**

سر تپی ستاد و فرمانده ارتش اردن در صفحه رسمی ارتش از آمادگی نیروهای نظامی این کشور خبر داد. به گزارش تارنمای عربی ۲۱، «محمود فریحات» در جریان مراسم ضیافت افطار بازنشستگان نظامی در دانشگاه موه‌ت واقع در استان الکرک در جنوب اردن تأکید کرد نیروهای مسلح هوشیار هستند و آمادگی کامل برای تعامل با چالش‌های فراوری این کشور را دارند. او با تشریح موضع عبدالله دوم، شاه اردن درباره طرح موسوم به معامله قرن و شایعات مربوط به آن تأکید کرد پادشاهی اردن از تمامیت ارضی و استقلال در تصمیم‌گیری برخوردار است و قیومیت بر مقدسات اسلامی و مسیحی فلسطین دارد. او مدعی شد پادشاهی اردن در تمام دیدارها و مناسبت‌ها و محافل بین‌المللی از آرمان فلسطین دفاع می‌کند و علاوه بر این ملت اردن نیز به صورت یکپارچه حامی فلسطین است.

خاورمیانه ارتباط تنگاتنگ دارد. منبع اردنی به تایمز گفته است: «معامله قرن» آمریکا که انتظار می‌رود بزودی - فاز نخست آن- اعلام شود، هرگز باعث برقراری ثبات در منطقه نخواهد شد. منازعه فلسطینی-اسرائیلی همچنان یکی از دلایل مهمی است که جوانان عرب را به آغوش گروه‌های مقاومت سوق می‌دهد و هیچ تغییر مثبتی در این مسأله بدون ایجاد راه‌حلی عادلانه برای مسأله فلسطین

کنست رژیم صهیونیستی رأی به انحلال خود و برگزاری انتخابات مجدد داد

**نتانیاهوی ضعیف در بن بست تل آویو**

کنست تلاش کرد با لیبرمن دیدار و رایزنی کند اما ۲ سیاستمدار تندروی صهیونیست به نتیجه‌ای نرسیدند تا نتانیاهو مجبور به صدور بیانیه شود. او با این وعده که در ۴۸ ساعت باقیمانده تا پایان روز چهارشنبه تلاش می‌کند کابینه جدیدی معرفی کند، گفت: «هیچ دلیلی در جهان وجود ندارد تا دولت را ۶ ماه دیگر فلج و میلیاردها دلار خرج انتخابات کنیم». با این حال خود او معترف بود شانس زیادی برای جلب نظر رهبر حزب «اسرائیل خانه ما» برای توافق درباره چپش کابینه ندارد. نتانیاهو که از سال ۲۰۰۹ تاکنون در ۳ دوره متوالی زمام قدرت را در دست داشته و از سال ۱۹۹۶ تا ۱۹۹۹ هم این سمت را در انتخابات جدید، گفته شاید در انتخابات بعدی با حزب «حق جدید» به رهبری «یلت شاکد» ائتلاف کند که این می‌تواند به معنای مرگ بالقوه حیات سیاسی نتانیاهو در رهبری صهیونیست‌های افراطی باشد. نتانیاهو دوشنبه شب پس از انحلال

مکرون زیر فشار رسوایی افشاگری دیسکلوز

**فرانسه: سعودی و امارات به «جنگ کثیف» در یمن پایان دهند**

«جای امنی برای کودکان در یمن نیست، زیرا نبردها آنها را در خانه‌ها، مدارس و زمین‌های بازی تعقیب می‌کند».

اما در حالی که پرونده موسوم به جنگ یمن مربوط به شکایت اداره کل امنیت ملی فرانسه از تارنمای دیسکلوز و ۳ خبرنگار به‌خاطر افشای گزارش محرمانه ۱۵ صفحه‌ای از اداره اطلاعات نظامی فرانسه درباره فروش تسلیحات جنگی به سعودی و امارات همچنان در رسانه‌ها مفتوح است، دولت مکرون قصد دارد آبروی رفته را به جوی بازگرداند. وزیر خارجه فرانسه حملات ائتلاف تحت سعودی به یمن را «جنگ کثیف» توصیف کرده و از رژیم‌های ریاض و ابوظبی خواسته تا به آن پایان دهند. ژان لویدور بیان در گفت‌وگو با شبکه رادیویی «فرانس انتر» اعلام کرد: «این جنگی کثیف است که باید متوقف شود، بله سعودی‌ها و اماراتی‌ها باید این جنگ را متوقف کنند. باید بشدت درباره فروش سلاح به این کشورها

در بیانیه‌ای اعلام کرد: «این نشست بر عمق روابط برادرانه و تاریخی اردن، عراق و فلسطین و آخرین تحولات منطقه‌ای متمرکز بود».

رهبان اردنی، عراقی و فلسطینی بر «اهمیت ادامه هماهنگی و رایزنی درباره مسائل مختلف، به گونه‌ای که به منافع جهان عرب خدمت کند و امنیت و ثبات را در منطقه برقرار کند» و همچنین «سرورت تقویت اقدام عربی مشترک و هماهنگ کردن مواضع برای عبور از چالش‌ها و بحران‌های پیش روی جهان عرب» تأکید کردند.

نشست امان در زمان و مکان و با موضوعی کاملاً هدفمند برگزار شد، چرا که درست در آستانه تشکیل کارگاه اقتصادی آمریکایی-اسرائیلی با عنوان «صلح به خاطر شکوفایی» برگزار شد که قرار است منامه، پایتخت بحرین طی روزهای ۲۵ و ۲۶ ژوئن میزبان آن باشد. نشست امان پاسخی بود به نشست منامه که احتمالاً به رونمایی از فاز نخست «معامله قرن» می‌انجامد.

\*وابسته روزنامه تایمز لندن در خاورمیانه

**حماس: حمله اسرائیل به سوریه تجاوز به امت عربی است**

رژیم صهیونیستی دوشنبه شب در تجاوزی دیگر به حریم سوریه، منطقه «تل الشعرا» در استان قیطره سوریه را هدف حمله موشکی قرار داد. به گزارش سانا، خبرگزاری رسمی سوریه، در جریان این حمله یک واحد پدافند هوایی «شیلکا» متعلق به ارتش سوریه هدف قرار گرفته که در نتیجه یک سرباز خوددروی نظامی حامل آتش‌بار به شهادت رسیده و یک سرباز دیگر مجروح شده است. ارتش رژیم صهیونیستی مدعی شده بعد از شلیک موشک به یکی از جنگنده‌های خود بر فراز بلندی‌های جولان، واحد سامانه پدافند هوایی ارتش سوریه را هدف قرار داده اما هنوز مشخص نیست هواپیمای اسرائیلی سرنوشت شده یا خیر؟ این نخستین بار نیست که این رژیم در راستای حمایت از گروه‌های تروریستی یا جلوگیری از پیشروی ارتش سوریه و همپیمانانش مناطق مختلف سوریه را هدف قرار می‌دهد. به گزارش القدس العربی، در همین ارتباط، جنبش حماس در بیانیه‌ای، تلاطم حملات اسرائیل به سوریه را تجاوزهای مستمر اشغالگر به سرزمین و امت عربی و خاک و مقدسات فلسطین برشمرد. «حازم قاسم» سخنگوی جنبش مقاومت اسلامی فلسطین در این بیانیه تأکید کرد: «رژیم اشغالگر، همان دشمن اصلی امت عربی و منطقه است که تلاش می‌کند از اختلافات داخلی این امت برای ادامه تجاوزاتش و حذف قضیه فلسطین بهره‌برداری کند. در برابر این رفتار اسرائیل، از امت عربی انتظار می‌رود به اختلافات داخلی خود پایان دهد و ضمن اتحاد، راهبردی یکپارچه برای مقابله با دستخشی صهیونیسم تحت حمایت دولت آمریکا اتخاذ کند».

**نجیروان بارزانی****رئیس موقت اقلیم شد**

پارلمان اقلیم نیمه‌خودمختار کردستان عراق، «نجیروان بارزانی» را به عنوان رئیس این منطقه و جانشین عمومی مشهورش انتخاب کرد. به گزارش کردستان ۲۴، ظهر دپروز نمایندگان کرد در یک رأی‌گیری، برادرزاده مسعود بارزانی را به عنوان جانشین او و دومین رئیس کردستان عراق برگزیدند. همچنین نخستین‌بار است که انتخاب رئیس منطقه نه در قالب انتخابات مستقیم بلکه به دست نمایندگان پارلمان صورت می‌گیرد که صاحب‌نظران این تحول را به معنای پایان بن‌بست سیاسی در اقلیم ناشی از تغییر قوانین می‌دانند. رقیبای نجیروان، «امید عبدالسلام قادی»، «محمد حمه صالح عمر»، «ربیسار عزیز مصطفی» و «میوا عبدالله خدر» بودند. اما از زمان استعفای «مسعود بارزانی» در اکتبر ۲۰۱۷ این پست خالی مانده و وظایف او برعهده نخست‌وزیر، رئیس پارلمان و نهاد قضایی گذاشته شده بود. حالا جانشین او باید فردی را برای تشکیل کابینه به پارلمان معرفی کند که به احتمال زیاد بسرعموش «مسعود بارزانی» خواهد بود. نخست‌وزیر باید از بین فراکسیون اکثریت باشد.

**۵ زخمی در تیراندازی واشنگتن**

در جریان تیراندازی در پایتخت آمریکا، ۵ نفر که یکی از آنها نوجوان است، زخمی شدند. به گزارش اسپوتنیک، «آندری رایت» فرمانده ناحیه هفتم پلیس واشنگتن در این باره گفت این واقعه در منطقه جنوب شرقی پایتخت رخ داده و افراد زخمی به بیمارستان منتقل شده‌اند او به سبک رئیس‌جمهور ایالات متحده در توتیتی نوشت: «۵ نفر هدف گلوله قرار گرفتند که یکی از آنها نوجوان است. این افراد به یکی از بیمارستان‌های محلی منتقل شده‌اند و تحت درمان قرار دارند». به گفته رایت، این حادثه ساعت ۱۴:۳۰ بعدازظهر روز دوشنبه به پلیس گزارش شده و تحقیقات درباره یک دستگاه خودروی خاکستری یا نقره‌ای که احتمالاً عوامل این حمله برای فرار از صحنه جرم از آن استفاده کرده‌اند، ادامه دارد. هفته پیش هم تیراندازی در جریان یک جشن در ایالت «پورجینیا» دست کم یک کشته و ۹ زخمی بر جای گذاشت. آزادی حمل سلاح در آمریکا موجب شده در سال ۲۰۱۷ حدود ۴۰ هزار نفر در حوادث مرتبط با سلاح جان خود را در این کشور از دست بدهند.

**حمله خونین کلاوازاکي****پاقدم ترامپ به زاپین**

سفر رئیس‌جمهور آمریکا به خاک زاپین با یک حمله خونین کم‌سابقه در شهر «کلاوازاکي» همراه بود که چشم‌پدایمی‌ها را شوکه کرد. به گزارش شبکه تلویزیونی «ان‌اچ‌کی» ژاپن، دپروز یک فرد مسلح به چاقو به یک ایستگاه اتوبوس در شهر کلاوازاکي حمله برد که در نتیجه این جنایت یک دختر محصل ۱۲ ساله و یک مرد ۳۹ ساله به همراه عامل حمله جان باختند و یک زن و ۱۵ محصل دیگر نیز زخمی شدند. راننده اتوبوس دبستان «کارنیاس» به مأموران پلیس گفته مردی حدوداً ۵۰ ساله را دیده که به سمت اتوبوس آمده و چاقویی را با دست گرفته بود و به سمت افراد حمله‌ور شد. فرد مظنون بعد از حمله به دانش‌آموزان بسا چاقو، ضرباتی را به گردن خود وارد آورد و بلافاصله در صحنه ارتکاب جرم خودکشی کرد اما بر اثر وخامت جراحات، جان خود را از دست داد. دختر محصل ۱۲ ساله دانش‌آموز مدرسه خصوصی کاتولیک شهر کلاوازاکي واقع در جنوب توکیو بود که در حال سوار شدن به اتوبوس مدرسه چاقو خورد. تصاویر تلویزیونی قربانیان و زخمیان حمله را در حالی نشان می‌داد که روی زمین غرق در خون افتاده بودند. پلیس توکیو ضارب را یکی از شهروندان کلاوازاکي معرفی کرده اما هنوز انگیزه او مشخص نشده است. این جنایت در روز پایانی سفر «دونالد ترامپ» به ژاپن اتفاق افتاد و تارلم نیز آن را تسلیت گفت. ژاپن از ۳ سال پیش تاکنون شاهد چنین جنایتی نبوده است.

**اصلاحیه**

پسرو چاب آگهی اداره کل راهداری  
و حمل و نقل جاده ای استان چهارمحال و بختیاری در روزنامه وطن امروز  
مورخ ۹۸/۲/۲۵ صفحه ۶ عنوان آگهی مزایده وبه شماره ۹۸/۷۷/۰۳  
می باشد که در آگهی اشتباها از طرف روزنامه آگهی مناقصه وبه  
شماره ۹۷/۷۷/۲۳ درج شده که بدین وسیله اصلاح می گردد.  
اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان چهارمحال و بختیاری

پسرو چاب آگهی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان چهارمحال و بختیاری در روزنامه وطن امروز مورخ ۹۸/۲/۲۵ صفحه ۶ عنوان آگهی مزایده وبه شماره ۹۸/۷۷/۰۳ می باشد که در آگهی اشتباها از طرف روزنامه آگهی مناقصه وبه شماره ۹۷/۷۷/۲۳ درج شده که بدین وسیله اصلاح می گردد.

اصلاحیه